
裏面へ続く 

 

 

 
 

川島大橋の復旧事業に関するお知らせ 
 

国土交通省 岐阜国道事務所 
 

「川島大橋の通行止め」に関しまして、地域の皆様には、大変ご不便をおかけしております。 

橋梁の復旧事業に関して９月から工事着手していきますので、お知らせいたします。 

一日でも早く皆様に安心して通行していただけますよう、岐阜県及び各務原市とも連携しなが

ら、復旧を進めて参ります。引き続き工事用車両の走行や、騒音・振動などご迷惑をおかけ致しま

すが、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願いいたします。 

 

１．工事予定 

○作業時間帯：午前６時～翌日午前６時（昼夜施工） ※土日・祝日も工事を行う場合がございます。 

【荒天の場合は中止】 

○各工事の頭についている「丸数字」は、下表「令和５年度 工事一覧表」と対応しています。 

○９月からは「③高水敷の整備」及び「②新Ａ１施工、旧Ａ１撤去」に着手していく予定です。 

○新Ａ１橋台の施工に伴い、９月末から片側交互通行を実施予定です。（「別紙」をご確認ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※旧Ｐ３橋脚、旧Ａ２橋台は撤去完了 

                                            

【令和５年度 工事一覧表】  

番号 施⼯業者 施⼯内容  番号 施⼯業者 施⼯内容 

① (株)市川⼯務店 両岸橋台の杭を施⼯  ⑥ 杉⼭建設(株) 旧Ｐ１橋脚の撤去 

② (株)松野組 新 A1 橋台を施⼯、旧 A1 橋台を撤去  ⑦ ⽇東⼯業(株) 旧Ｐ２橋脚の撤去 

③ (株)市川⼯務店 左岸⾼⽔敷と仮桟橋の整備  ⑧ (株)市川⼯務店 旧Ｐ４橋脚の撤去 

④ ⻘協建設(株) 仮桟橋の整備など  ⑨ (株)市川⼯務店 新Ａ２橋台を施⼯ 

⑤ 巴産業(株)  仮桟橋の整備など  ⑩ ⼤豊建設(株) 新Ｐ１橋脚の施⼯ 

 

 

川島地区の皆様へ 
回覧 

令和５年８月２３日 

左岸（松原町） 右岸（笠田町） 

 

R5.8.21 撮影 

⑥ 
旧 P1 撤去

木
曽
川

⑦ 
旧 P２撤去

⑩ 
新 P１施工 

⑧ 
旧 P４撤去 

①、② 
新Ａ１施工 
旧Ａ１撤去 

９月から着手 

①、⑨ 
新Ａ２施工 

③高水敷整備 

９月から着手 

③、④、⑤作業用仮桟橋整備 



 

 

２．今後の予定 

・１０月から順次、仮桟橋の整備や、Ａ１・Ａ２橋台の構築に着手していく予定です。 

 進捗状況は引き続き、毎月の回覧にてお知らせさせて頂きます。 

 

  

３．工事用車両について 

・施工業者の数が増える事からも、令和５年度から川島大橋復旧事業に関係する工事用車両に 

は、以下の通りプレートを掲示する事にしました。 

「丸数字」は、当回覧おもて面の「令和５年度 工事一覧表」と対応しており、どの施工業者の関 

係車両か分かるようになっています。 

お気づきの点などございましたら、以下の「お問い合わせ先 ①復旧工事に関すること」までご 

連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※プレートの掲示箇所は車両によって異なりますが、運転等に支障の無い位置（概ね車両前 

方）に掲示します。 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

①復旧工事に関すること 

国土交通省 岐阜国道事務所 工務課 

電話番号：058-271-9814  

施 工 者  川島大橋復旧工事連絡協議会  市川工務店(株) （建設管理部） 

電話番号：058-251-2244  

②川島大橋の通行止め及び迂回に関すること 

   岐阜県 岐阜土木事務所 道路課  

電話番号：058-215-0093 

 
川島大橋復旧事業に関する情報は岐阜国道事務所ＨＰからご覧いただけます。 
URL https://www.cbr.mlit.go.jp/gifu/works/kawashima.html 

掲示位置 



国土交通省　岐阜国道事務所

令和5年度一般県道松原芋島線川島大橋左岸橋台工事（施工業者：(株)松野組）

終日片側交互通行　（信号機設置）

令和５年９月下旬　～　令和６年５月末（予定）

※規制開始日については、現地の看板等でお知らせ致します。

　 規制終了時期については、別途回覧等でお知らせ致します。

【お問合せ先】

規制期間：

【別 紙】川島地区の皆様へ

～　交通規制の内容　～

工 事 名 ：

規制方法：

川島地区にお住いの皆様には、日頃より川島大橋の復旧事業へのご理解及び温かいご支援

を賜り深く感謝申し上げます。

このたび左岸側A1橋台の構築にあたり、県道180号線(松原芋島線)と交差する市道を、

終日片側交互通行を行います。皆様には工事に伴い何かとご不便をおかけしておりますが、

一日も早い川島大橋の復旧に向けて施工して参りますので、なにとぞご理解・ご協力のほど

お願い致します。

また、事業や工事についてお気づきの点等ございましたら、下記のお問合せ先までご連絡を

お願い致します。

【川島大橋復旧事業に関する事】

国土交通省 中部地方整備局

岐阜国道事務所 工務課

TEL 058-271-9814

【工事や規制に関する事】

株式会社 松野組

本社 (TEL 058-327-3200)

担当 武田 （090-3218-8205）

県道180号線(松原芋島線)

左岸A1橋台施工範囲

川島会館

車線規制箇所

（ガードレール設置）

木曽川

信号機設置予定箇所

旧川島大橋 橋台

規制箇所（左岸）


